

O autorach

Dr Piotr Burczaniuk – adiunkt w Katedrze Teorii i Filozofii Prawa Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, radca prawny, członek Okręgowej Izby Radców Prawnych w Lublinie, członek Polskiego Towarzystwa Legislacji, ekspert ds. legislacji. Autor publikacji z zakresu teorii i filozofii prawa, prawa konstytucyjnego oraz prawa gospodarczego. Jego działalność naukowa jest związana z tworzeniem i stosowaniem prawa.

Mariusz Cichomski – prawnik, socjolog, absolwent studiów doktoranckich na Uniwersytecie Warszawskim. Od kilkunastu lat zajmuje się zawodowo zagadnieniami związanymi z terroryzmem, przestępczością zorganizowaną, nadzorem nad działalnością służb oraz legislacją.

Ilona Idzikowska-Ślęzak – politolog, od 2008 r. związana zawodowo z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji. Aktualnie kieruje wydziałem odpowiedzialnym za kwestie związane z terroryzmem, przestępczością zorganizowaną i organizacją Służby Ochrony Państwa.

Dr Krzysztof Karolczak – politolog, absolwent Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego, doktor nauk humanistycznych w zakresie nauki o polityce. Do 2008 r. pracownik naukowy Instytutu Nauk Politycznych WDiNP UW. Wykładowca Wyższej Szkoły Zarządzania i Prawa im. Heleny Chodkowskiej w Warszawie, Warszawskiej Wyższej Szkoły Humanistycznej im. Bolesława Prusa (rektor), Collegium Civitas i Akademii Dyplomatycznej Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Autor książek: *Encyklopedia terroryzmu* (1995 r.), *Terroryzm. Nowy paradygmat wojny w XXI wieku* (2010 r.), *Terroryzm i polityka. Lata 2009–2013* (2014 r.).

Dr inż. Jędrzej Łukasiewicz – adiunkt w Zakładzie Lotnictwa Wydziału Inżynierii Lądowej i Transportu Politechniki Poznańskiej oraz instruktor pilotażu bezzałogowych statków powietrznych w ośrodku szkolenia Politechniki Poznańskiej. Uczestnik gremiów eksperckich na poziomie unijnym (DG MOVE, DG HOME) i krajowym, międzyresortowym

ds. bezpieczeństwa infrastruktury krytycznej oraz budowania odporności na zagrożenia ze strony bezzałogowych statków powietrznych.

Dr Aleksander Olech – dyrektor Programu Bezpieczeństwa Europejskiego w Instytucie Nowej Europy. Absolwent Europejskiej Akademii Dyplomacji. Doświadczenie badawcze zdobywał m.in. na Université Jean Moulin Lyon 3, w Instytucie Stosunków Międzynarodowych w Pradze, Instytucie Wspierania Pokoju i Zarządzania Konfliktami w Wiedniu, NATO Energy Security Centre of Excellence w Wilnie oraz Baltic Defence College w Tartu. Stypendysta OSCE & UNODA Peace and Security, NATO 2030 Global Fellowship oraz Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego.

Dr Anna Rozej – wiceprezes zarządu Inseqr sp. z o.o., ekspert ds. prowadzenia projektów związanych z cyberbezpieczeństwem, pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych. Specjalizuje się w ocenie zagrożeń oraz konstruowaniu polityki bezpieczeństwa dla systemów IT przetwarzających informacje niejawne. Wykładowca akademicki oraz autor wielu publikacji z dziedziny bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych i zarządzania nimi.

Ppłk Artur Sybicki – funkcjonariusz Centrum Prewencji Terrorystycznej ABW odpowiedzialny za organizację i prowadzenie szkoleń antyterrorystycznych dla przedstawicieli polskiej administracji państwowej. Od 2005 r. zajmuje się zagadnieniami związanymi z przeciwdziałaniem zdarzeniom o charakterze terrorystycznym na terytorium RP.